
OBRAZAC „SNA” 
 
DIPLOMATSKO/KONZULARNO 
PREDSTAVNIŠTVO, MEĐUNARODNA ORGANIZACIJA 
___________________________________ 
              (Pun naziv) 
___________________________________ 
                 (Adresa) 
Broj osnovne potvrde:   ________________ 
Broj službenog naloga: ________________ 
 

SLUŽBENI NALOG 
ZA NABAVKU DOBARA  BEZ PLAĆANJA AKCIZE I PUTARINE 

Za 
______________________________________________________________________________ 
(Pun naziv diplomatskog/konzularnog predstavništva, međunarodne organizacije) 
 
da za službene potrebe na osnovu člana  8. Instrukcije o postupku oslobađanja i povrata akcize i 
putarine po osnovu primjene međunarodnih ugovora može da nabavi sljedeća dobra bez akcize i 
putarine: 
______________________________________________________________________________  
 
Red.           Vrsta i naziv           Količina             Jedinica               Vrijednost bez 
br.                 dobara                                              mjere                  akcize i putarine 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
________________________ 
1) Iznos akcize i putarine za koji je 
ostvareno porezno oslobođenje:   ______________________________________ 
2) Navedena dobra  
nabavljena su kod                         ______________________________________ 

                                                                       (Naziv isporučioca dobara)   

iz_______________________(Mjesto) ____________________________________          
                                             
PDV broj isporučioca  dobara_________________     
 
(Datum )_________________                  (Potpis ovlaštenog lica isporučioca dobara) 

                                                                                                             M.P.                                                                          
Za nabavku navedenih dobara, bez akcize i putarine ispunjen je uvjet reciprociteta/međunarodnim 
ugovorom predviđeno je porezno oslobođenje. 
 
(Datum)                 (Potpis ovlaštenog lica diplomatskog/konzularnog predstavništva, 
                                                                                   međunarodne organizacije) 
  
Podatke pod 1) i 2) i tabelu popunjava isporučilac dobara 
 
 



OBRAZAC  „LNA“ 
DIPLOMATSKO/KONZULARNO 
PREDSTAVNIŠTVO, MEĐUNARODNA ORGANIZACIJA 
 
 
___________________________________ 
                    (Pun naziv) 
___________________________________ 
                     (Adresa) 
 
 
Broj osnovne potvrde:   ________________ 
 
Broj službenog naloga: ________________ 
 
 

SLUŽBENI NALOG 
 ZA NABAVKU DOBARA BEZ PLAĆANJA AKCIZE I PUTARINE 

  
 
Za________________________________ 
              (Ime i prezime)  
 
___________________________________                         
 (Broj diplomatske/konzularne, službene legitimacije) 
 
da za lične potrebe  na osnovu člana  8. Instrukcije o postupku oslobađanja i povrata akcize i 
putarine po osnovu primjene međunarodnih ugovora, može da nabavi sljedeća dobra bez akcize i 
putarine: 
______________________________________________________________________________
_______________ 
 
Red.                      Vrsta i naziv               Količina                      Jedinica          Vrednost bez akcize 
br.                          dobra                                                              mjere               i putarine 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________
________________ 
1) Iznos akcize i putarine za koji je 
ostvareno porezno oslobođenje:             ____________________________________ 
2) Navedena dobra  
nabavljena su kod                                   _____________________________________ 
                                                                                  (Naziv isporučioca dobara/usluga) 

 

 

 

iz _____________________________             ________________________________________ 
             (Mjesto)                                                            (PDV broj isporučioca dobara) 



                                                                                      
_______________________________________   __________________________________ 
           (Datum)                                                             (Potpis ovlaštenog lica isporučioca dobara)  
 
 
 
Za nabavku navedenih dobara, bez akcize i putarine ispunjen je uvjet reciprociteta/međunarodnim 
ugovorom predviđeno je porezno oslobođenje. 
                          
(Datum)                                   (Potpis ovlaštenog lica diplomatskog/konzularnog predstavništva, 

                                                                                     međunarodne organizacije) 
                                        
 
 
                                                                  
Podatke pod 1) i 2) i tabelu popunjava isporučilac dobara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“OBRAZAC: CDA 1 M” 
 

ZAHTJEV ZA POVRAT AKCIZE I PUTARINE 
 

za mjesec: _____________________ 
  
Naziv misije/međunarodne organizacije:_________________________________* 
 
Broj osnovne potvrde:   _______________________________________________ 
 
Broj službenog naloga: _______________________________________________ 
 
Broj žiro-računa na koji se vrši povrat     ________________________________ 
 
  
Adresa isporučioca dobara: ____________________________________________ 
PDV broj isporučioca dobara: __________________________________________ 
 
Ovim putem tražim: 
 
1. povrat plaćene akcize i putarine u iznosu od ____________ KM, za koji je 
MISIJA oslobođena od plaćanja akcize i putarine za nabavljena dobra po računima 
navedenim u specifikaciji obrasca CD-A 2: 
 
2. povrat plaćene akcize i putarine u iznosu od ____________ KM, za članove misije 
za koji su/je oslobođen- od plaćanja akcize i putarine za nabavljena dobra   
Red.broj Broj i 

datum 
fakture 

Ime i prezime 
člana misije 

Misija/međ, 
organ, 

Broj 
službenog 
naloga 

Iznos akcize i 
putarine 

      
      
      
      
      
      
      
      
Ukupno:  
  
  
Broj:___________                            Potpis isporučioca dobara      
Datum:__________                               
                                                                                              
                                                                                                                       
 
* Kad se zahtjev za povrat  traži za lica iz različitih misija, stavlja se “prema tabeli” 



 
CD-A 2 
 
Naziv misije: ________________________________________________ 
 
Broj osnovne potvrde:   _______________________________ 
 
Broj službenog naloga: ________________________________ 
 
  
 

Specifikacija računa za mjesec: 
 

R.B. Broj priloga Broj računa Datum 
računa 

Iznos računa Iznos akcize i 
putarine 

      
      
      
      
      
      
      
Ukupno: 
  
 
 
 
 
 
Broj:___________                       Potpis isporučioca dobara   
Datum:__________           _______________________ 
                                                                                                 

                                                                     MP 
 
 
 
Prilog specifikaciji su orginalni računi po kojima je izvršena isporuka dobara 
   
     
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZAC “CD-A 2 M” 
 

ZAHTJEV ZA POVRAT AKCIZE I PUTARINE 
NA PROMET DOBARA U OKVIRU 

MEĐUNARODNIH PROJEKATA PRUŽANJA POMOĆI 
za mjesec:_________________ 

 
I Naziv međunarodnog ugovora: _______________________________________ 
 
Broj i datum: _______________ 
 
Zaključen između:  
1. ____________________________________________________________________ 
2. ____________________________________________________________________ 
 
Vrijednost ugovora: 
 
II Podugovor zaključen na osnovu međunarodnog ugovora (naziv projekta): 
____________________________________________________________________ 
Broj i datum zaključivanja: __________________ 
Zaključen između:  
1. _________________________________________________________________ 
2. _________________________________________________________________ 
Vrijednost po podugovoru: _______________________ 
Mjesto izvođenja: ______________________________ 
 
Investitor projekta: _________________________________________________ 
Adresa: ______________________________________ 
Sjedište: _____________________________________ 
 
Broj žiro - računa na koji se vrši uplata: _________________________________ 

Specifikacija računa 
 

Broj priloga 
 

Broj računa 
 

Datum 
računa 

Izvođač Iznos računa 
sa akcizom i 
putarinom 

Naziv PDV broj 

      
      
      
      
      
      
      
      

Ukupno: 
   
Mjesto i datum:      Potpis podnosioca zahtjeva 


